52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33358 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2017

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2017-BREVES
Nome do Servidor: ROOSEVELT PANTOJA CUNHA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 20/04/2017
Término Vínculo: 19/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2017-BENEVIDES
Nome do Servidor: VALENA EMANUELLEN RODRIGUES LEAO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 19/04/2017
Término Vínculo: 18/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2017-BELÉM
Nome do Servidor: LUCIENE DO SOCORRO CERQUEIRA DA
SILVA MIRANDA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 19/04/2017
Término Vínculo: 18/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 169179

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 097/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da
competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos dos processos nº
1099944/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados
no anexo desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 17 de abril de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

ANEXO DA PORTARIA Nº 097/2017-CPSP

Nº MATRÍCULA  NOME  VACÂNCIA

1 5918326-1 ANA CRISTINA CABRAL FERREIRA 31/03/17

2 5918293-1 ANTONIA DOS SANTOS MEDEIROS 31/03/17

3 6006268-1 CRISTINA MARIA GASPAR DO ROSARIO
LEITE 31/03/17

4 5918322-1 ELIANE VIRGILIA DAVIS NASCIMENTO
BENTES 31/03/17

5 5850789-2 ELLEN ROBERTA BENEDITO DE SOUSA 31/03/17

6 5918892-1 HELBERT SARAIVA 31/03/17

7 55585751-3 HELOISA ENEIDA LUNA DE SOUZA 31/03/17

8 5918320-1 JOYCE DOS SANTOS SOUZA 31/03/17

9 5899560-2 KARINA FREITAS TEOFILO DA SILVA 31/03/17

10 5918318-1 LUCIANA QUARESMA RODRIGUES 31/03/17

11 5918286-1 MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES E
SILVA 31/03/17

12 5918315-1 RAQUEL DE SOUSA CRUZ LIMA 31/03/17

13 5918330-1 WLADIMIR FURTADO MIRANDA 31/03/17

14 5919764-1 GRACA DO SOCORRO DO CARMO
CLEMENTE 31/03/17

15 5919885-1 CLAUDINEY MONTEIRO ALVES 31/03/17

16 5922231-1 NATALIA MARQUES CORREIA 31/03/17

17 5918994-1 HELOISA CRISTINA CARDOSO DA SILVA 13/03/17

18 5918344-1 JONATAS RAMOS BARROS 31/03/17

19 326950-3 MARIA LUIZA SILVA DA ROCHA 31/03/17

20 5918995-1 RANELLY BARRETO MARTINS 13/03/17

21 5896248-2 SARA TEIXEIRA MENDES 31/03/17

22 55586898-3 THIAGO RODRIGO FURTADO DA COSTA 31/03/17

23 5337615-2 ANNA TEREZINHA RODRIGUES DA ROCHA 31/03/17

24 54197936-3 KEMLE SENHORINHA ROCHA TUMA VIANA 13/03/17

25 57229860-2 VANUSA MARIA ROSARIO DA SILVA
FERREIRA 13/03/17

26 5798930-3 EDILEUZA PAES BARRETO SANTOS 13/03/17

27 5890793-2 FABRICIO GOMES DA SILVA 13/03/17

28 5918343-1 MILTON JOSE DE PAULA 13/03/17

29 6320417-1 ANDREZA CUNHA SOUSA 13/03/17

30 5918899-1 ARTHUR FERREIRA DE OLIVEIRA 13/03/17

31 5918999-1 ELANE DE FARIAS PANTOJA 13/03/17

32 5918570-1 VERA SHEILA LOPES DE MELO 31/03/17

33 57220262-4 FLAVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 13/03/17

34 5827442-1 REGIVANIA MARCIANO DA SILVA FREITAS 31/03/17

35 2004992-3 MARIA DE FATIMA PROENCA DE AVIS 31/03/17

36 5918807-1 ERICK CRISTIAN TOURAO OLIVEIRA 13/03/17

37 55587936-2 JULIO CESAR DE OLIVEIRA PIRES 13/03/17

38 5314003-4 EDILENE LOBATO DE LIMA 13/03/17

39 5918493-1 MARCEL ROLIM DA SILVA 13/03/17

40 5920201-1 ROGERIO MORAIS DE MIRANDA 13/03/17

41 5470706-4 ILTA DO SOCORRO BRITO OLIVEIRA 31/03/17

42 5918988-1 LORRAYNE CASSIA DA COSTA GUIMARAES 31/03/17

43 5922217-1 KELY CRISTINA SOUZA DA SILVA 31/03/17

44 5918646-1 MARCIA CRISTINA CORREA LOPES ARAUJO 31/03/17

45 5918939-1 SELMA SUELY SILVA SANTOS 31/03/17

46 5928628-1 JEAN NEVES GOMES 31/03/17

47 57224871-2 MADALENA GOMES BATISTA 31/03/17

48 5919846-1 CLAUDIO MARCIO PINON DA SILVA 13/03/17

49 5918989-1 DANIELE ALMEIDA CUNHA 13/03/17

50 57198353-2 JOSE RAFAEL FREITAS RIBEIRO 13/03/17

51 5918848-1 JULIANA SANTIAGO DE LIMA 13/03/17

52 5918990-1 MARA RUBES DA SILVA COUTINHO 13/03/17

53 57230646-2 PAULO CESAR DOS SANTOS SILVA 13/03/17

54 57219181-2 SONIA DO SOCORRO RIBEIRO MARTINS 13/03/17

55 5920344-1 MARIA JOSE LOPES BORDALO 13/03/17

56 5922712-1 CARLA CRISTINA DE MOURA BARBOSA 13/03/17

57 5899465-2 HENRIQUE AFONSO CARRERA DE AZEREDO 13/03/17

58 5923070-2 LETICIA REGO GOMES 13/03/17

PORTARIA Nº 098/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da
competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos dos processos nº
1100368/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados
no anexo desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 17 de abril de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

ANEXO DA PORTARIA Nº 098/2017-CPSP

Nº MATRÍCULA NOME VACÂNCIA

1 5919519-1 CARLA TATIA OLIVEIRA SOUSA 14/03/17

2 5919474-1 CASSIA JANAINA FERNANDES RIBEIRO 31/03/17

3 5919659-1 EDMILSON PAZ DA SILVA 14/03/17

4 5891709-2 ELINEIDE EUGENIA ALBURQUERQUE 14/03/17

5 5919465-1 ETONILDO MOTA DE SOUZA 14/03/17

6 5919449-1 FRANCISCO GARCIA DE MOURA 31/03/17

7 5919679-1 JOSE FILHO RODRIGUES DE SOUSA 14/03/17

8 5919530-1 JOSILANE CANDIDA EMERIQUE SILVA 14/03/17

9 5919683-1 LUCIENE TORRES DA SILVA 31/03/17

10 5919443-1 MARCIA VALERIA BARROS DA COSTA 31/03/17

11 5897233-2 NAZARE DE BELEM CARVALHO MARTINS 14/03/17

12 5919439-1 PAULA ANDREIA DE MATOS GOMES 31/03/17

13 5919457-1 SANDRA DA COSTA PAIANO 14/03/17

14 55587032-2 SANDRA REGINA ALVES DE SA 14/03/17

15 5919495-1 ZELIA COUTINHO NASCIMENTO 31/03/17

16 5922689-1 LEONOURA BRITO REIS 14/03/17

17 57228256-2 FLAVIA TEREZA CORREA SOUSA 14/03/17

18 5919252-1 JOSINEUDE LOPES DA SILVA 14/03/17

19 5919232-1 LUIS CARLOS VIEIRA DA SILVA 14/03/17

20 57201740-3 RENILSON ALVES DOS SANTOS 14/03/17

21 5904728-2 THIAGO SILVA DA CRUZ 14/03/17

22 5919193-1 VANESSA SOUSA REIS 14/03/17

23 5919128-1 VERONICA SOUSA REIS 14/03/17

24 5918942-1 ZELIA LEMES DA SILVA SANTOS 14/03/17

25 5922727-1 ELIAS BARBOSA TELES 14/03/17

PORTARIA Nº 099/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da
competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos dos processos nº
1104769/2017.